Hotel Lukashansl

Das Hotel Lukashansl wird Jahrzehnte von Generationen
zu Generationen der Familie Mayr weitergefuhrt. Es ist
eines der altesten Gebaude im kleinen Dorf Bruck an der
GroBglocknerstraBe und hat schon einiges in den Jahren
erlebt.

Wir haben das ganze Jahr geoffnet und freuen uns auf
jeden Besuch.

Wir beziehen unser Fleisch und Milch aus unserer eigenen
Landwirtschaft.

Fur Informationen uber Zutaten in unseren Speisen, die
Allergien und Unvertraglichkeiten auslosen konnen, geben
wir gerne Auskunft.



Frittatensuppe

Kaspressknodelsuppe

Hirschragout mit Knodel

Jagapfandl mit Rosti

Schweinsfilet im Speckmantel mit Pfeffersauce
und Nockerl
Zwiebelrostbraten mit Bratkartoffeln

Rindsroulade mit Nudeln
Rumpsteak mit Pommes frites und Salat

Schweinebraten mit Knodel und Sauerkraut

Zandergrostl

Salat mit Kaspressknddel
Bauernsalat

Flammkuchen (auch vegetarisch)

Niernd "l mit Reis
Gerostete Leber mit Reis

Tiroler Leber mit Kartoffeln

Pinzgauer Kasnocken
Tiroler Grostl mit Spiegelei

Lungauer Topfennudeln mit Salat

€ 3,90
€ 5,60

€22,00

€19,40
€ 23,50

€19,20
€ 16,50

€ 26,00
€ 16,80

€ 22,00

€ 10,90
€ 12,50
€ 13,50

€ 14,50
€ 14,50
€16,00

€14,50
€12,00
€15,00



Aus dem Butterpfand ‘L

Wiener Schnitzel vom Schwein, Petersilkartoffeln

Cordon Bleu mit Pommes frites

Salzburger Schnitzel mit Petersilkartoffeln

(gefullt mit Champignons)

Steirer Schnitzel dazu Petersilkartoffeln

(gefullt mit Geselchtem und Krautertopfen)

Waldviertler Schnitzel mit Bratkartoffeln

(gefullt mit Sauerkraut und Speck)

Lammschnitzel mit Krauterpanade

und Petersilkartoffeln

€ 15,80

€ 16,80

€ 17,50

€ 16,50

€ 16,50

€ 17,80



Schwarzbeerschmarren € 13,00

Kaiserschmarren mit Zwetschkenroster € 11,50

Hausgemachte Kuchen € 4,00

Fur die Verwendung Osterreichischer Produkte sind
wir mit dem AMA- Gutesiegel ausgezeichnet.
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